
 

 

Okresní soud  v Bruntále 

Partyzánská 11 

792 11  Bruntál 

 

        Pan xxx 

 

Číslo jednací: 29 Si 7/2017-5     V Bruntále dne 20. 2. 2017 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/99 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 2 písm. 
b) Instrukce ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, čj. 13/2008-SOSV-SP, rozhodl  

t a k t o : 

 Podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/99 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se žádost žadatele (XXX), 
ze dne xxx, došlá Okresnímu soudu v Bruntále dne xxx elektronicky, ve které se dožadoval 
zaslání rozsudku Okresního soudu v Bruntále, sp. zn.  2T 56/2016, odmítá. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Žádostí, došlou Okresnímu soudu v Bruntále se žadatel domáhal zaslání kopie 
rozsudku Okresního soudu v Bruntále, sp. zn.  2T 56/2016. 

 Podle § 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
v platném znění, povinný subjekt neposkytne informace o probíhajícím trestním řízení.  

 Z informačního systému pro okresní soudy ISAS soud zjistil, že spis Okresního soudu 
v Bruntále, sp. zn. 2T 56/2016, se v současné době nachází s odvoláním u Krajského soudu 
v Ostravě, tudíž shora citovaný rozsudek není dosud v právní moci.  

 Vzhledem k tomu, že u Krajského soudu v Ostravě v rámci odvolacího řízení může 
být doplněna skutková zjištění podstatná pro rozhodnutí ve věci samé o další důkazy (srov. 
ust. § 263 odst. 6, 7 trestního řádu), nemohlo být vyhověno žádosti žadatele, když nelze 
předjímat procesní postup před odvolacím soudem. Za současného stavu probíhajícího 
trestního řízení by tak mohlo dojít poskytnutím informací k jeho zmaření, když z obsahu 
rozsudku okresního soudu vyplývá obsah dosavadního dokazování, včetně výpovědí svědků.  

 

P o u č e n í : Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím zdejšího soudu k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 



 

 

 

      Bc. Renata Lavrenčíková 

                                 -  vyšší soudní úřednice pověřená vyřizováním žádostí dle § 106/99 Sb. –  

Za správnost vyhotovení: 
Monika Morbicrová 
 

 

 

 

 




